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Protokół nr 10/2023 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 20 września 2023 roku 

 

WAK.0012.3.10.2023 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodniczący komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji 

i obecnych gości. Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 

i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczna droga do szkoły – ocena warunków bezpieczeństwa na terenie dróg 

powiatowych i w obrębie szkół ponadpodstawowych, mających wpływ                          

na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.  

4. Przestępczość nieletnich, analiza zagrożeń w szkołach ponadpodstawowych. 

Podejmowane działania zapobiegawcze.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

  

3. Bezpieczna droga do szkoły – ocena warunków bezpieczeństwa na terenie 

dróg powiatowych i w obrębie szkół ponadpodstawowych, mających wpływ                          

na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Utrzymania                 

i Zarządzania Drogami o omówienie tematu. 

 

Pan Piotr Kostecki przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 
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4. Przestępczość nieletnich, analiza zagrożeń w szkołach ponadpodstawowych. 

Podejmowane działania zapobiegawcze.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do nadkomisarza Pana Janusza Sochockiego 

o przedstawienie tematu. 

 

Pan Janusz Sochocki powiedział, że przedstawi dane z ostatnich ośmiu miesięcy 2023 

roku. Na terenie Powiatu Legionowskiego ujawnionych zostało: 

1) 5 nieletnich pod wpływem środków odurzających; 

2) 19 pod wpływem alkoholu; 

3) 2 osoby, które uciekły z placówki opiekuńczo – wychowawczej. 

Nadmienił, że ogólnie w tym okresie policjanci ujawnili 23 czyny karalne, które 

kwalifikowane są jako przestępstwa. Większość z nich, to są czyny karalne, dotyczące 

przestępczości z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani. Takich czynów było 9. Jeżeli 

chodzi o inne czyny karalne, które policja kwalifikuje jako wykroczenia, to było ich 28         

i większość tych zdarzeń to są kradzieże sklepowe. Dodał, że największym problemem są 

przestępstwa narkotykowe i młodzież, która posiada narkotyki. Kolejnym niepokojącym 

zjawiskiem są próby samobójcze z powodu problemów w szkole, w domu, czy zmierzanie 

się z hejtem. Dodał, że z tego względu funkcjonariusze z profilaktyki i zespołu do spraw 

nieletnich przeprowadzają w szkołach pogadanki i prelekcje na problematyczne kwestie.      

  

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję,         

w której kolejno udział wzięli. 

 

Pan Zenon Kuska powiedział, że wie, iż zdarzają się również kradzieże drobnych rzeczy, 

takich jak napój, czy baton w sklepie, które nie są w ogóle zgłaszane na policję.  

 

Pan Mirosław Kado zapytał, czy przedstawione dane wzrosły względem lat ubiegłych, czy 

statystycznie są na tym samym poziomie? 

 

Pan Janusz Sochocki odpowiedział, że statystycznie jest podobny poziom. 

 

Pan Jacek Szczepański zapytał, czy przedstawione dane dotyczą wszystkich uczniów szkół 

ponadpodstawowych na terenie powiatu? 

 

Pan Janusz Sochocki odpowiedział, że dane przedstawiają ujawnione czyny karalne 

wykryte na terenie Powiatu Legionowskiego, a dotyczą zarówno przestępstw jak                 

i wykroczeń dzieci, które mieszkają na terenie powiatu i tych, które są tylko gościnnie.   

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący przystąpił              

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. Przewodniczący komisji zwrócił się do Skarbnika Powiatu Legionowskiego o omówienie projektu uchwały będącej w kompetencji komisji.  

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w kompetencji komisji są następujące zmiany, 

które są zawarte w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023:  
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1) zwiększenie planu dochodów – kwota 35.006,00 zł, tytułem opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska przez podmioty gospodarcze; 

2) zwiększenie planu wydatków – kwota 35.006,00 zł, z przeznaczeniem na 

wykonanie nasadzeń kompensacyjnych drzew na terenie Powiatu Legionowskiego. 

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do procedury 

głosowania. Wynik głosowania:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 9/2023 z posiedzenia 

Komisji Porządku Publicznego w dniu 23 sierpnia 2023 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

        

 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że trwa teraz przebudowa drogi w Chotomowie       

i mieszkańcy zgłaszają, że są dni, kiedy przejazdy tymczasowe są bardzo strome,           

co może powodować podwieszanie samochodów. Zwrócił się w imieniu mieszkańców      

do wykonawcy, aby zwrócił na to uwagę. 

 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Pan Piotr Choroś.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

        

        Piotr Choroś 

 
Protokół sporządziła Agata Szraga 


